

Donostia, 2021eko uztailaren 28a

## 21/96 PRENTSA OHARRA

### DONOSTIAKO TXIRRINDULARITZA KLASIKOA – UZTAILAREN 31, LARUNBATA

**Uztailaren 31n, larunbatean**, 2021eko Donostiako Klasikoa, txirrindularitza lasterketa, egingo da gure hirian.

### UZTAILAK 30, OSTIRALA

Trafiko mozketak uztailaren 30ean hasiko dira, ostiralean, 9:00etan, Bulebarra itxiz, Legazpi kaletik, eta itxita egongo da zerbitzuaren amaierara arte, hau da, 00:00etara arte gutxi gorabehera. Bulebarreko geltokiak lekuz aldatuko dira:

- 5 eta 25 lineak: Okendo kalera, eta Bengoetxea eta Peñaflorida kaleetatik irtengo dira.
- 21, 26 eta 28 lineak: Okendo kalera, eta Bengoetxea eta Peñaflorida kaleetatik irtengo dira.
- 13 Linea: Bulebarren bere ohiko geltokia izaten jarraituko du, eta Legazpi, Peñaflorida eta Hernani kaleetatik irtengo da.
- 42 linea: Legazpi kalera, eta Peñafloridatik eta Hernanitik irtengo da.
- 9 eta 29 lineak: Legazpi kalera, eta Peñaflorida eta Hernanitik irtengo da.
- 31 linea: Gipuzkoa plazara lekualdatuko da (L14 geltokia)
- 8 Linea: Gipuzkoa plazara lekualdatuko da (L14 geltokia). Handik Idiakezetik aterako da Askatasunaren hiribiderantz, eta 7 zenbakian geldituko da (L14 geltokia).

### GAUEKO LINEAK

- B1 eta B8**: Gipuzkoa plazara lekualdatuko dira (L18 geltokia)
- B2 eta B9**: Peñaflorida kalera lekualdatuko dira (L19 geltokia).
- B3**: Legazpi kalera lekualdatuko da.
- B4**: Bulebarreko 3 zenbakira lekualdatuko da.
- B6 eta B10**: Bulebarreko 3an duten geltokia izaten jarraituko dute, eta Legazpi kaletik, Peñafloridatik aterako dira Hernani kalerantz.
- B7**: Okendo kaleko 18 zenbakira lekualdatuko da.

### UZTAILAK 31, LARUNBATA

**7:00etatik 11:30era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:**

- 5-Benta Berri, 25-Benta Berri-Añorga (Kontxa pasealekua moztuta egongo da jaieguna delako):

Antigua alderantz: Azkeneko geltokia **Okendo kalean** edukiko dute.

**Bulebarreko geltokia kenduko da.**

Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango dira (**L16 geltokiak**), eta gero Izoztegitik, Antso Jakitunetik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik, Etxaidetik eta Okendotik.

**Ondarretako geltokia, San Martin 57koa, Askatasunaren hiribidea 31koa eta Bulebarrekoa kenduko dira, eta Esklabetara eta Okendora lekualdatuko dira.** Gehigarri moduan, Pio Baroja kaleko 4an eta 10ean egingo dute geldialdia.

**09:30etik 11:45era gutxi gorabehera: Santa Katalina zubian (behin behineko zutoina) geldialdia** egingo dute, Frantzia pasealekutik, Federico Garcia Lorcatik, Pio XII.etik eta Izoztegitik jarraituko dute eta Pio Barojatik jaitsiko dira (L16 geltokiak), eta Matia kale ingurura iritsiko dira.

### **SOILIK 25 LINEA**

Ezingo da zirkulatu Añorgatik eta Errekaldetik, bi norabideetan.

**Belartza alderantz:** Belartza ingurura sartuko dira eta **Porcelanosako biribilgunean geldialdia egingo dute.**

**Erdialderantz:** Porcelanosako biribilgunetik Urbileko biribilgunera irtengo dira, eta autopistatik Aritzetarantz joko dute, eta Zapataritik Lorearantz eta Tolosa hiribiderantz.

➤ **18-Seminarioa (Kontxako pasealekua moztuta, jaieguna delako):**

Azkeneko geltokia **Okendo kalean** edukiko du.

**Gipuzkoa plazako geltokia kenduko da.**

**9:30etatik 11:45era gutxi gorabehera (bi lasterketen irteerak): Santa Katalinan (behin behineko zutoina)** egingo dute geldialdia.

**Zubieta 14ko eta La Perlako geltokiak kenduko dira.**

**Erdialderantz:** Mikeleteetatik aurrera, **Pio Barojatik** joango da (**L16 geltokiak**), eta gero Izoztegitik, Antso Jakitunetik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik, Etxaidetik eta Okendotik.

➤ **19-Aiete-Bera Bera:** Azken geltokia **Urbieta 38an** (lehen orduetik 18:00etara gutxi gorabehera)

**Easo 27, Okendo 11 eta Peñafloidako geltokiak kenduko dira.**

➤ **21-Mutualitateak-Anoeta, 26-Amara-Martutene, 28-Amara-Ospitaleak:**

Azkeneko geltokia **Okendo kalean** edukiko dute.

**Bulebarreko geltokia kenduko da.**

**Erdialderantz:** Bizkaia pasealekuan eta Foruen pasealekuan egingo dute geldialdia.

**Easo plaza eta Easo 19ko geltokiak kenduko dira.**

➤ **16-Igeldo (Kontxako pasealekua moztuta, jaieguna delako):**

Azkeneko geltokia **Okendo kalean** edukiko du.

**Erdialderantz:** Pio Barojatik aurrera (**L16 geltokiak**), Izoztegi joango da, eta Antso Jakitunera, Gernikako Arbolara, Foruen pasealekura, Etxaidera eta Okendora.

**9:30etik aurrera gutxi gorabehera (emakumezkoen probaren irteera): Santa Katalina zubian (behin behineko zutoina)** egingo du geldialdia. **Okendo, Zubieta 14ko eta La Perlako geltokiak kenduko dira.**

**11:00etatik 18:00etara gutxi gorabehera zerbitzurik gabe:** azken zerbitzua Kanpin alderantz 10:25ean izango da, eta erdialderantz, berriz, 11:00etan.

- **13-Altza (lehen ordutik 11:30era arte)**  
Azkeneko geltokia **Gipuzkoa plazan (L14)** edukiko du.  
**Zurriolako eta Bulebarreko geltokiak kenduko dira.**
- **8-Gros-Intxaurrondo (8:00etatik 18:00etara gutxi gorabehera)**  
Colon pasealekura baino ez dira iritsiko. **Mirakruz-Pinudi** izango da hasierako geltokia (**L29**). Hortik aurrera, Mirakruzetik joango dira **Jaialaiko** tuneleraingo (**L29 geltokiak**).  
**Bulebarreko geltokia, Askatasunaren hiribidekoa, Iparragirre kalekoa, Zurriolako eta Nafarroa hiribidekoa Mirakruz-Jaialaria lekualdatuko dira.**
- **29-Hego Intxaurrondo Sur:**  
Hasierako geltokia **Pinudikoa** izango da. Puntu horretatik aurrera Mirakruz kaletik joango da eta **Jaialaiko** tunelaren aurretik **geldialdia** egingo du.  
**Zurriolako geltokia Colon pasealekura lekualdatuko da.**  
**Eta Bulebarreko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 15ekoa Mirakruz-Pinudira lekualdatuko dira.**
- **9-Egia-Intxaurrondo:**  
Azkeneko geltokia **Santa Katalina** zubian izango dute.  
**Eta Bulebarreko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 15ekoa Santa Katalina zubira lekualdatuko dira (behin-behineko zutoina)**
- **42-Aldapa-Egia:**  
Azkeneko geltokia **Santa Katalina** zubian izango dute.  
**Eta Zurriolako geltokia, Bulebarrekoa eta Askatasunaren hiribidea 15ekoa Santa Katalina zubira lekualdatuko dira (behin-behineko zutoina)**
- **14-Bidebieta:**  
Azkeneko geltokia **Colon** pasealekuan izango du, eta hasierako **geltokia Pinudian**.  
**Zurriolako geltokia, Bulebarrekoa, Gipuzkoa plazakoa eta Askatasunaren hiribidea 15ekoa kenduko dira.**
- **37-Rodil-Zorroaga:**  
Joaneko noranzkoan desbideratu egingo da, eta Colon pasealekutik, Santa Katalina zubitik eta Okendo kaletik egingo du ibilbidea, Bengoetxea kaletik **Gipuzkoa plazara** heltzeko.
- **31 Intx.-Ospitaleak-Altza:**  
Zurriolako geltokia **Colon pasealekura** lekualdatuko da, eta Bulebarrekoa **Gipuzkoa plazara (L14)**.
- **33-Larratxo-Intx.-Antigua-Berio (Kontxako pasealekua moztuta, jaieguna delako):**  
**Berioko eta Igarako geltoki guztiak kenduko dira.** Azken geltokia **Tolosa hiribideko 111n** izango da.  
**Antigua alderantz:** Hiribideko geltokia, Zubieta 14koa eta La Perlakoa Colon pasealekura edo Norteko Geltokira lekualdatuko dira, eta Zumalakarregikoa eta Tolosa hiribidekoa, berriz, Matia kalera eta Zarautz hiribidera.  
**Erdialderantz:** Tolosa hiribideko 111tik aurrera Tolosa hiribidetik jarraituko du, Zumalakarregi hiribidetik, Pio Barojatik (L16 geltokiak), Izoztegitik, Antso Jakitunetik, Gernikako Arbolatik eta Foruen pasealekutik. San Martin 57ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa Santa Katalina zubira lekualdatuko dira (behin-behineko zutoina). Gehigarri moduan, Pio Baroja kaleko 4an eta 10ean egingo dute geldialdia.

- **45-Renfe-Bus geltokiak-Antigua-Aiete (lehen ordutik 18:00etara gutxi gorabehera)**  
Aiete alderantz: Askatasunaren hiribideko geltokia, Zubieta 14koa eta La Perlakoa Santa Katalina zubira (behin-behineko zutoina) edo Norteko Geltokira lekualdatuko dira. Zumalakarregiko eta Tolosa hiribideko geltokiak Matia kalera eta Zarautz hiribidera lekualdatuko dira.

Geltokien alderantz: Ondarretako geltokia Esklabetako geltokira lekualdatuko da. San Martin 57ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 31koa Norteko Geltokira lekualdatuko dira.

Gehigarri moduan, Pio Baroja kaleko 4an eta 10ean egingo dute geldialdia.

- **46-Morlans (lehen ordutik 18:00etara gutxi gorabehera). Hasierako geltokia Urbieta 38koa izango da.**

Erdialderantz: Bizkaia pasealekua-Mundaiz zubiko geltokia, Gernikako Arbolakoa, Maria Cristina zubikoa eta Askatasunaren hiribidea 20koa kenduko dira, eta Easo plazara eta Urbieta 38ra lekualdatuko dira.

Morlans alderantz: ohiko ibilbidea Urbieta 38tik.

Askatasunaren hiribidea 20ko geltokia eta Urbieta 6koa kenduko dira.

## **De 11:30etik 12:45era eta 15:30etik 17:30era gutxi gorabehera:**

Denbora tarte horretan, lasterketa hirira heldu eta Antiguatik eta Igeldotik pasatuko dela eta, Buenavistan eta Jaialain dauden hiriko autobusen geltokiek ez dute funtzionatuko, ez erdialderantz, ezta Irun alderantz ere.

➤ **13-Altza:**

-Erdialderantz: Herreratik Jaialaira arteko geltokiak Renfek Herreran duen tren geralekura lekualdatuko dira, edo Zubiaurre pasealekura (L8 eta L29).

-Altza alderantz: Jaialaitik Mirakruz Gainera arteko geltokiak Jaialaira lekualdatuko dira. Mirakruz Gaineratik Herrera arteko geltokiak Herrera pasealekuko 20ra lekualdatuko dira.

➤ **13-Altza-Buenavista:**

-Erdialderantz: Casares pasealekuko geltokiak eta Escalerillas geltokiak ez dute zerbitzurik izango. Ikus L3.

-Altza alderantz: L13 linearen ibilbide bera.

➤ **24-Altza-Gros-Antigua:**

Erdialderantz: Herreratik Jaialaira arteko geltokiak Renfek Herreran duen tren geralekura lekualdatuko dira, edo Ategorrieta 31ra (L14 eta L29).

➤ **27-Altza-Intx-Antigua-Gros:**

-Altza alderantz: Mirakruz kaletik, L13 linearen ibilbide bera.

-Antigua alderantz: Zumalakarregiko eta Tolosa hiribideko geltokiak Matia kalera eta Zarautz hiribidera lekualdatuko dira.

➤ **14-Bidebieta:**

-Erdialderantz:

Elosegi 223ko geltokia Juan XXIII kalera lekualdatuko da, eta Mirakruz Gaineratik Jaialaira artekoak Zubiarre pasealekura (L8 eta L29).

-Bidebieta alderantz: Jaialaitik Kontadoreetara arteko geltokiak Jaialaira lekualdatuko dira.

## 11:30etik 18:00etara gutxigorabehera:

### ➤ **5-Benta Berri:**

Antigua alderantz: azkeneko geltokia **Santa Katalina zubian** izango du. Bulebarreko geltokia, Zubieta 14koa eta La Perlakoa Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango dira (**L16 geltokiak**), eta gero Izoztegitik, Antso Jakitunetik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik eta Santa Katalinatik.

Gehigarri moduan, Pio Baroja kaleko 4an eta 10ean egingo dute geldialdia.

### ➤ **25- Benta Berri-Añorga:**

Antigua alderantz: azkeneko geltokia **Santa Katalina zubian** izango du. Bulebarreko geltokia, Zubieta 14koa eta La Perlakoa Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango dira (**L16 geltokiak**), eta gero Izoztegitik, Antso Jakitunetik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik eta Santa Katalinatik.

**Ondarretako geltokia, San Martin 57koa, Askatasunaren hiribidea 31ko eta Bulebarrekoa kenduko dira, eta Esklabetara eta Okendora lekualdatuko dira.** Gehigarri moduan, Pio Baroja kaleko 4an eta 10ean egingo dute geldialdia.

### ➤ **16-Igeldo:**

**11:00etatik 18:00etara gutxi gorabehera zerbitzurik gabe:** azken zerbitzua Kanpin alderantz 10:25ean izango da, eta erdialderantz, berriz, 11:00etan.

### ➤ **18-Seminarioa:**

Antigua alderantz: azkeneko geltokia **Santa Katalina zubian** izango du. Gipuzkoa plazako geltokia, Zubieta 14koa eta La Perlakoa Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

Erdialderantz: Pio Barojatik gora egingo dute (**L16 geltokiak**), eta gero Izoztegitik, Antso Jakitunetik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik eta Santa Katalinatik joango dira.

### ➤ **19-Aiete- Bera Bera (zerbitzuaren hasieratik):**

Aiete alderantz: Okendoko geltokia, Peñafloidakoa eta Urbieta 6koa Urbieta kaleko 38ra lekualdatuko dira.

### ➤ **23-Errondo - Puio eta 32-Puio-Errondo:**

-Aiete alderantz: Urbieta 38an duen geltokia edukitzen jarraituko du.

### ➤ **27-Altza-Intx-Antigua-Gros:**

-Antigua alderantz: Zumalakarregiko eta Tolosa hiribideko geltokiak Matia kalera eta Zarautz hiribidera lekualdatuko dira.

### ➤ **21-Mutualitateak-Anoeta, 26-Amara-Martutene, 28-Amara-Ospitaleak:**

**Urbieta kaleko 30ean** egingo dute **azken geldialdia**. Okendoko geltokia, Bulebarrekoa eta Urbieta 6 eta 12koak Urbieta kaleko 30era lekualdatuko dira (behin-behineko zutoina).

### ➤ **17-Gros-Amara-Miramón:**

Azkeneko geltokia **Ategorrieta 31n** izango dute.

**Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa eta Nafarroa hiribidekoa kenduko dira, eta Mirakruzera eta Ategorrieta 31ra lekualdatuko dira.**

- **31-Intx.-Ospitaleak-Altza:**  
Intxaurrondo alderantz: Easo 27ko eta Askatasunaren Hiribidea 3ko geltokiak Urbieta 38ra edo Santa Katalina zubira (behin-behineko zutoina) lekualdatuko dira, eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko dute.  
Aiete alderantz: Mirakruz Gaineko geltokiak Zubiaurre pasealekura lekualdatuko dira (L8 eta L29), Nafarroa hiribideko geltokia, Zurriolakoa, Bulebarrekoa eta Urbieta 6koa Colon pasealekura, eta Larramendikoa eta Lizarrakoa La Cumbreira.
- **36-San Roke-Aldakonea:**  
Matia alderantz: Askatasunaren hiribideko geltokia eta Euskadi plazakoa Norteko Geltokira lekualdatuko dira, eta Urbieta 6koa Urbieta 58ra.  
Aldakonea alderantz: Easo 27ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 19koa Santa Katalina zubira lekualdatu dira (behin-behineko zutoina).
- **37-Rodil-Zorroaga:**  
**11:30etik 12:45era eta 15:30etik 17:30era gutxi gorabehera**, txirrindulari lasterketak Ategorrietatik igaroko direnez, ezingo da Rodiletik ibilbidea egin.  
Rodileko geltokiak Ategorrieta 31ra lekualdatuko dira.  
Mendigain alderantz: Mariaren Bihotzeko geltokia, Zurriolakoa, eta Gipuzkoa plazakoa Galtzara Nagusira eta Colon pasealekura lekualdatuko dira.  
Ategorrieta-Rodil alderantz: Easo Plazako geltokia, Easo 27koa eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa Santa Katalina zubira lekualdatuko dira (behin-behineko zutoina).
- **35-Arriola-Antigua-Aiete-Ospitaleak:**  
**9:30etik 18:00etara gutxi gorabehera**, ez da Arriolara igoko. Zumalakarregiko geltokia eta Tolosa hiribidekoa Matia kalera eta Zarautz hiribidera lekualdatuko dira, eta **Europa plazako biribilgunean** egingo du **azken geldialdia**.
- **38-Trintxerpe-Molinao:**  
**11:00etatik 12:45era eta 15:30etik 17:30era gutxi gorabehera:**  
Molinao alderantz: Elosegi 111ko geltokia, Herrera Euskotrenekoa, San Luis plazakoa eta Txingurrikkoa Larratxora lekualdatuko dira. Ondoren, Darieta eta Buenavistako geltokiak Berrako biribilgunera lekualdatuko dira.  
Trintxerpe alderantz: ohiko ibilbidea Larratxoraino. Eta handik Gomistegiraino, geltokia guztiak kenduko dira.
- **41-Gros-Egia-Martutene:**  
**10:00etatik 18:00etara gutxi gorabehera.**  
Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa eta Nafarroa hiribidekoa Mirakruz kalera lekualdatuko dira (L31 geltokiak), eta Jaialaiko eta Fernando Sasiaineko geltokiak Jaialai 8ra.

### **18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:**

Okendo kaleko eta Gipuzkoa plazako inguruetako geltokiak zabalduko dira. Bulebarra itxita egongo da, baina gainerako kaleak irekita egongo dira, eta, beraz, bukaerako geltokiak Okendo kalearen, Legazpi kalearen eta Gipuzkoa plazaren inguruan izango dira. Unea heltzean irratiz jakinaraziko da.

Informazio gehiagorako, 943 000 200 telefono zenbakira deitu edo [www.dbus.eus](http://www.dbus.eus) web orrian begiratu.